鄂科协宣〔2015〕85号

关于开展2015年度优秀决策咨询成果

征集评选活动的通知
各市（州）、省直管市、神农架林区科协，各全省学会、协会、研究会，各高校科协、直属基层科协，各级科技工作者状况调查站点，省科协机关各部、处、室，各直属事业单位：

为切实推进国家级科技思想库湖北分库建设试点工作，按照《中国科协关于加强决策咨询工作，推进国家级科技思想库建设的若干意见》和《关于加强国家级科技思想库建设试点工作的指导意见》的要求，根据《湖北省科协优秀决策咨询成果评选管理办法（试行）》，经研究，决定开展2015年度优秀决策咨询成果征集评选活动。具体事项如下：

一、征集内容

1、政策研究类成果；

2、科技工作者状况调查类成果；

3、决策咨询建议类成果；

4、科协组织自身建设类成果；

5、围绕科协组织“三服务一加强”工作定位的其他调研成果；

6、翻译类、新闻报道类、简报类成果不参评。

二、征集对象

1、各市（州）、省直管市、神农架林区科协，全省学会、协会、研究会，各高校科协、直属基层科协，在鄂中国科协、省科协科技工作者状况调查站点，省科协机关各部、处、室，各直属事业单位所属人员；

2、省内广大科技工作者以及境外鄂籍科技工作者（含在港澳台地区从事科研和工程技术工作的专业人士）、在鄂外籍专家；

3、鼓励基层一线科技工作者和青年科技工作者提交优秀决策咨询成果。

三、征集基本要求

1、决策咨询成果在市厅级以上刊物上发表，或获得市厅级以上奖项，并有较大影响；决策咨询成果被市厅级以上领导同志批示、采纳；决策咨询成果虽未发表或未经领导批示，但对推动实际工作有明显作用，产生一定的经济效益和社会效益；

2、获领导批示的决策咨询成果须附领导批示复印件；已在杂志上发表的决策咨询成果须附该杂志的封面、目录页及发表正文复印件，并在申报表的“奖励认可栏”注明杂志的所属级别；已产生经济效益和社会效益的决策咨询成果须附相关单位证明材料，并由单位领导签字、盖章；

3、长度超过8000字的决策咨询成果须提供3000字左右的成果摘要；

4、征集采取实名制，提交决策咨询成果时，须一并填写提交《湖北省科协优秀决策咨询成果评选申报表》（见附件）；

5、决策咨询成果须依法享有著作权；

6、决策咨询成果产生时间为2014年9月30日至2015年9月30日。

四、征集评选工作流程

1、各市（州）、省直管市、神农架林区科协，各全省学会、协会、研究会，各高校科协、直属基层科协，在鄂中国科协、省科协科技工作者状况调查站点，省科协机关各部、处、室，各直属事业单位可通过主办刊物、网站等转发本通知，提供联系方式，组织广大科技工作者积极参与。

2、各征集对象可通过网络或书面形式向所属地科协、全省学会或科技工作者状况调查站点提交决策咨询成果，也可通过网络向湖北省科协调宣部提交决策咨询成果；所提交成果须注明作者及所在单位，注明为科协系统完成或为科协所属组织会员、成员的成果，同等条件下优先评选、使用。

3、通过市州科协、全省学会或科技工作者状况调查站点提交决策咨询成果的，同等条件下优先评选、使用。

4、各市（州）、省直管市、神农架林区科协调研宣传部门负责本地区本系统决策咨询成果的收集、汇总、审核、推荐工作；全省学会、协会、研究会和各高校科协、直属基层科协办公室（秘书处），在鄂中国科协、省科协科技工作者状况调查站点联系人负责本学会本领域决策咨询成果的收集、汇总、审核、推荐工作。以上单位审核工作的具体程序和工作方式自行拟定。

5、各单位须在对推荐成果的政治方向、学术质量等严格把关的基础上，认真填写《优秀决策咨询成果汇总表》（见附件2），并将所推荐的优秀决策咨询成果用A4纸打印，于左侧装订成册，一式6份寄至湖北省科协科技思想库建设专家咨询委员会办公室（湖北省青少年科技中心），同时报送电子版至 hbxxas@sina.com邮箱，标题注明“优秀决策咨询成果征集材料”。材料报送截止日期为2015年10月15日，以邮戳为准，逾期不予受理。

6、优秀决策咨询成果的使用与奖励方式依据《湖北省科协优秀决策咨询成果评选管理办法（试行）》执行。按照征集成果总篇数约30%的比例设奖，奖金标准为一等奖4000元、二等奖3000元、三等奖2000元，并颁发荣誉证书，如成果质量达不到要求，宁缺毋滥。根据征集工作的实际组织情况及提交成果的数量和质量，设立若干优秀组织奖，奖金标准为优秀组织单位3000元，优秀组织工作者500元。

7、湖北省科协调宣部组织专家对推荐报送的决策咨询成果进行评选，并公开发布评选结果。

五、联系方式

联 系 人：董 燃、龚妍

电     话：027—87231536   027-87833040(调宣部)

通信地址：武汉市武昌区洪山路2号科教大厦A座12楼1208室
邮政编码：430071

电子信箱：hbxxas@sina.com

附件1：湖北省科协优秀决策咨询成果评选申报表

附件2：优秀决策咨询成果汇总表

 湖北省科学技术协会

2015年8月31日

附件1

湖北省科协优秀决策咨询成果评选申报表
推荐单位：                                                  编号：
	成果名称

	是否公开发表

	报刊名称期 号

	字数
	    字

	项目来源

	奖励认可

（是否已获得其他奖励、认可；

何种奖励、认可）

	内容提要

（200字以内）

	产生效果

（预期效果）

	第一作者
	姓名
	性别
	年龄
	专业领域
	工作单位及职务

	主要负责人
	姓名
	性别
	年龄
	专业领域
	工作单位及职务

	联系人

	电子邮箱

	手机

	固定电话

	申报单位
	所提交成果无知识产权争议

单位盖章

                                           负责人签名：

                                                年   月   日

	申报单位联系人

	电子邮箱

	手机

	固定电话

	推荐意见

单位盖章

                                                       负责人签名：

                                                                 年   月   日

	推荐单位联系人

	电子邮箱

	手  机

	固定电话

	推荐单位

通讯地址

	邮  编

	形式审查意见

                                                      审查人签名：

 年   月   日

附件2

优秀决策咨询成果汇总表

单位（盖章）：

联 系 人：                           联系方式（办公电话、手机）：

	序号
	建议题目
	作者
	作者单位

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	……

湖北省科协办公室                           2015年8月31日印发
PAGE